
Z á p i s  
 
 
 
 

ze zasedání výboru svazku DSO Mikroregionu Hustířanka 
konaného dne 17. 3. 2016 v Habřině 

 
 
 
Přítomni: p. Huňat, Mgr. Vránová, p. Jelínek, p. Volf, p. Voňka (Hřibojedy), 

p. Skořepová, p. Jirásek, p. Válek, p. Procházka, p. Karel, p. Jarošová, 
p. Havelka, p. Skřipská (účetní) 

 
 
Pozdní příchod:   
 
Dřívější odchod:   
 
Omluveni:  p. Kraus, p. Slovák, p. Beran 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Jirásek, p. Havelka 
 
 
Hosté:   
 
 
 
 
 
P r o g r a m: 
 
 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

 
3. Schválení rozpočtu na rok 2016 

 
4. Schválení rozpočtového opatření č. 1 

 
5. Rekonstrukce webových stránek 

 
6. Diskuse 

 
7. Závěr 

 
 
 



Z á p i s  z  j e d n á n í: 
 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

P. Karel jako předseda Mikroregionu Hustířanka zahájil březnovou členskou schůzi a 
seznámil s programem schůze. Přivítal starosty i hosty a seznámil je s programem schůze. 
Starostka Habřiny přivítala přítomné a krátce je seznámila s děním v obci. Dále p. Karel 
jako zapisovatele navrhnul Ing. Eliášovou. Jako návrhovou komisi navrhl p. Jelínka, 
p. Huňata, Mgr. Vránovou. Jako ověřovatele zápisu navrhnul p. Jiráska, p. Havelku. 
Následně p. Karel požádal přítomné starosty o hlasování o zapisovateli, ověřovatelích 
zápisu a návrhové komisi 
Hlasování: 12 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 
 

 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání členské schůze 

1. Vyřazení majetku bezplatným převodem za 4 777 184,-Kč k 18. 2. 2016 a 
vrácením majetku na obce za 10 319 453,75 Kč k 19. 2. 2016 dle přiložených 
tabulek – vyřešeno, v pořádku 

2. Prodej notebooku p. Jarošovi za cenu schválenou na minulé členské schůzi – 
faktura byla vystavena 

 
 
3. Schválení rozpočtu na rok 2016 

P. Skřipská seznámila starosty s návrhem rozpočtu Mikroregionu Hustířanka na rok 2016 
jako přebytkový s částkou na straně příjmů ve výši 225 500,- Kč a na straně výdajů 
ve výši 210 500,- Kč. Přebytek 15 00,- Kč bude sloužit jako rezerva na neplánované 
výdaje. P. Karel vyzval starosty k jeho odsouhlasení. 
Hlasování: 12 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 

 
 
 
4. Rozpočtové opatření č. 1 k 31. 1. 2016 

P. Karel seznámil starosty s rozpočtovým opatřením č. 1 k 31. 1. 2016 a vyzval je k jeho 
odsouhlasení.  
Hlasování: 12 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 
 
 

5. Rekonstrukce webových stránek 
P. Karel byl osloven Ing. Vovkem z firmy ANTEE s.r.o., která spravuje webové stránky 
Mikroregionu Hustířanka s nabídkou rekonstrukce webových stránek. Seznámil starosty 
s nabídkou služeb a nabídkovým rozpočtem. 
P. Huňat navrhnul, aby Mikroregion Hustířanka na nabídku nepřistoupil. Navrhnul, aby na 
stránky byl vytvořen přístup všem starostům, kteří zde budou vkládat aktuality o 
kulturních a sportovních akcích, pozvánky na tyto akce atd. 
Starostové se dohodli, že na nabídku nepřistoupí a uložili Ing. Eliášové v tomto smyslu 
odpovědět Ing. Vovkovi.  
 

 



6. Diskuse 
• Doprovodná zeleň podél komunikací a cyklotras v Mikroregionu Hustířanka 

– reklamace  
Starostové informovali předsedu, že proběhly schůzky s realizační firmou, 
na kterých se domlouvalo uznání reklamace a podmínky výměny výsadeb. 
Reklamace byla téměř ve všech obcích uznána a výsadby budou vyměněny 
do konce dubna. 
Dále se dohodli, že dohled nad výměnou výsadeb je povinností starostů. 
 

• Závěrečný účet za rok 2015 
Účetní p. Skřipská požádala starosty o zveřejnění závěrečného účtu a předání 
dokladů o vyvěšení na příští členské schůzi tak, aby bylo možné na příští členské 
schůzi Závěrečný účet schválit.  
 

• Konzultace projektových záměrů 
P. Huňat sdělil starostům, že konzultace projektových záměrů z hlediska jejich 
přiřazení k vhodným dotačním titulům se zástupci MAS Hradecký venkov se 
uskuteční v Dubenci na obecním úřadě dne 23. 3. 2016 v rozmezí 10,30 – 12,00 
hodin. 
 

• Hustířanka s.r.o. 
P. Huňat sdělil starostům, že ani v letošním roce z finančních důvodů Úřad práce 
nepokryje požadavky na přidělení pracovníků na VPP. Z tohoto opakovaného 
důvodu se obec Dubenec a MAS Hradecký venkov dohodli, že založí společné 
s.r.o. s názvem Hustířanka za účelem sociálního zaměstnávání občanů přes 50 let a 
matek s malými dětmi. V letošním roce budou platy zaměstnanců pokryty 
z příspěvku MAS, v dalších letech se předpokládá hrazení platů z dotace 
z Operačního programu Zaměstnanost. Zaměstnanci budou přijímáni na dohodu o 
provedení práce na 300 hodin ročně a budou pro obce provádět různé práce jako 
provádějí zaměstnanci VPP. P. Huňat požádal starosty, aby tuto skutečnost 
probrali ve svých zastupitelstvech a zaslali mu požadavky na pracovní nasazení 
zaměstnanců Hustířanky s.r.o. 
Mgr. Vránová sdělila starostům, že jednala s Úřadem práce v Jaroměři. Na této 
schůzce jí sdělili, že bude možné čerpat na SÚPM (společensky účelné pracovní 
místo) na pozice řemeslník, účetní, učitelka ve školce atd. 

 
• Strategické rozvojové dokumenty 

P. Huňat sdělil starostům, že obec Dubenec si sama zpracovala strategický 
rozvojový dokument. Sdělil starostům, že v některých případech je povinnou 
přílohou žádostí o dotace (MMR). Nabídl starostům pomoc při zpracování 
strategických rozvojových dokumentů jejich obcí. 
 

• Mikrojesle v Habřině 
Mgr. Vránová sdělila ostatním starostům, že obec Habřina se zapojí do dotačního 
titulu OPZ na mikrojesle. Jedná se o pilotní projekt. Mikrojesle by byly podpořeny 
na 36 měsíců částkou až 2 mil. Kč. Příprava projektu je odhadována na 6 měsíců, 
provoz na 30 měsíců. Rodiče, kteří sem umístí své děti, nesmí být osoby doma 
s dítětem, které si nehledají zaměstnání. Provoz mikrojeslí bude 8 hodin denně pro 
4 děti ve věku od 0,5 do 4 let. Děti můžou být v pobytové místnosti, v bytě nebo 
v jiné místnosti, nejsou nutné stavební úpravy. Dotace je 95% nákladů na stavební 



úpravy, vybavení, platy, dotace se nevztahuje na stravu. Zaměstnaní zde mohou 
být zdravotní sestry, pedagogové nebo absolventi rekvalifikačního kurze chůva 
v mikrojeslích.  
Mgr. Vránová nabídla starostům připojení jejich obcí k této dotaci.  
 

• Program obnovy venkova 
Mgr. Vránová sdělila starostům, že z podzimních žádostí v rámci POV budou 
podpořeny 100% částkou všechny projekty, které prošly bodovým hodnocením. 

 
• Další dotační tituly 

Ing. Eliášová sdělila starostům, že dotace na rybníky bude vyhlášena také v příštím 
roce a doporučila jim, aby si připravili potřebné projektové dokumentace a 
stavební povolení.  

 
• Poplatek za telefon manažera MH 

Pan Karel sdělil starostům, že T mobile odpověděl na jejich žádost o předčasné 
ukončení smlouvy negativně a napsal jim, že je potřeba doplatit pokutu ve výši 
paušálních plateb po dobu trvání smlouvy, tj. do 31. 10. 2017. P. Skřipská 
starostům nabídla tento paušál k využití.  
Starostové se dohodli, že nepřijatou výpověď je potřeba zkonzultovat s právníkem 
a tuto konzultaci uložili předsedovi p. Karlovi. 

 
7. Závěr 

Předseda HM poděkoval starostům za účast na členské schůzi a popřál jim šťastný návrat 
domů.  
 

 
Přílohy zápis: 

1. Prezenční listina 
2. Rozpočet na rok 2016 
3. Rozpočtové opatření č. 1 

 
 

Příští schůze Mikroregionu Hustířanka se bude konat ve čtvrtek 21. 4. 2016 od 17,00 
hodin v obci Hořenice na zemanské tvrzi čp. 1 (při příjezdu do obce od Jaroměře 
před kontejnery na tříděný odpad vlevo do kopce) 
 
V Habřině dne 17. 3. 2016 
Zapsala Ing. Yvona Eliášová



U S N E S E N Í         Č.   3/2016 
 
 

výbor svazku DSO Mikroregionu Hustířanka 
konaného dne 17. 3. 2016 v Habřině 

 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
I.I.  za zapisovatele Ing. Eliášovou 
 
I.II.  za ověřovatele zápisu p. Jiráska, p. Havelku 
 
I.III: za návrhovou komisi p. Jelínka, p. Huňata, Mgr. Vránovou 
 
I.IV. rozpočet Mikroregionu Hustířanka na rok 2016 dle závazného ukazatele 

paragraf jako přebytkový s částkou na straně příjmů ve výši 225 500,- Kč a na 
straně výdajů ve výši 210 500,- Kč. Přebytek 15 00,- Kč bude sloužit jako 
rezerva na neplánované výdaje, viz příloha č. 2 

 
I.V. rozpočtové opatření č. 1 v roce 2016 v příjmech a výdajích 114 716,- Kč 
 
 
II.   u k l á d á 
 
II.I. Ing. Eliášové odpovědět Ing. Vovkovi z firmy ANTEE s.r.o., že výbor členské 

schůze nepožaduje rekonstrukci webových stránek Mikroregionu Hustířanka 
 
II.II.  p. Karlovi konzultaci nepřijaté výpovědi Účastnické smlouvy s T mobilem 

na předčasné ukončení smlouvy na služby spojené s telefonem 
pro koordinátora MH s právníky 

 
 
V Habřině dne 17. 3. 2016 
 
 
Josef Karel – předseda Mikroregionu 
 
 
 
Návrhová komise: Dagmar Jarošová 
 
 
 
   Jaroslav Huňat 
 
 
 
   Karel Havelka 





DSO Hustí řanka  Na Zátiší čp.1, Velichovky I Č 70951594-příloha č.   

Schválený rozpo čet   na rok 2016  -   závazný ukazatel - paragraf
Paragraf Položka Neda ňové p říjmy Výdaje

neinvesti ční přísp.od obcí 4121 225 000,00 Kč
         15 000,-každá obec
úroky                6310 2141 500,00 Kč

pasport DZ Hab řina      15 000,- 2212 5169 15 000,00 Kč

DSO-provoz               190 500,-            3639
mzda účetní 3639 5021 36 000,00 Kč
mzda předseda-za 12.měsíc 3639 5021 2 500,00 Kč
mzda manažer-za 12.měsíc 3639 5021 4 000,00 Kč
mzda manažerka 3639 5021 82 500,00 Kč
tel.poplatky-manažer 3639 5162 1 000,00 Kč
materiál-kancel.potř. 3639 5139 9 270,00 Kč
poštovné 3639 5161 1 500,00 Kč
nájemné 3639 5164 3 630,00 Kč
služby Gordik 3639 5168 19 000,00 Kč
služby-Ante,AVG,Aspida a ost. 3639 5169 20 000,00 Kč
cestovné 3639 5173 2 000,00 Kč
pohoštění 3639 5175 2 000,00 Kč
přís.Mass 3639 5229 7 000,00 Kč
daň z úroků 3639 5362 100,00 Kč

Popl. ČS                        5 000,-                  6310 5163 5 000,00 Kč

CELKEM 225 500,00 Kč 210 500,00 Kč

Rozpo čet je sestaven jako p řebytkový - 15 000,-  bude jako rezerva na neplánova né výdaje.

Velichovky 17.3.2016 Karel Josef-p ředseda DSO
Skřipská - ú četní 



Mikroregion Hustí řanka   p říloha č.       ze dne 17.2.2016 

Rozpočtové opat ření č.1  2016
Paragraf Položka P říjmy Výdaje

Od obcí-dopl.na zele ň 4121
                                114 716,-

Dubenec 44 702,00 Kč
Heřmanice 14 782,00 Kč
Hřibojedy 4 974,00 Kč

Kuks 19 863,00 Kč
Lužany 23 779,00 Kč

Zaloňov 6 616,00 Kč

Vrácení obcím za zele ň
par.3639                    25 126,--

Liti č 3639 5321 1 409,00 Kč
Rožnov 23 256,00 Kč

Velichovky 461,00 Kč

Zeleň  par.3745       89 590,- 3745 5169 89 590,00 Kč

CELKEM 114 716,00 Kč 114 716,00 Kč

Skripská Jiřina-účetní Karel Josef-předseda svazku
Habřina 17.3.2016


